Grande aliquid, quod pulmo anima prælargus anhelet. Quod Gallicè redi potest, ce qu'un homme de bonne & longue haleine puisset prononcer tres bien.

Ideoque Grammatici deflectunt animam τὸν αὔημον, a vento, & hoc τὸν τὰ αἴνην, quod est; flo & spiro, vnde ἀνημόνας fluctendum esset, sed interiectū, τὸν fit αὔημόν, pro quo Poetæ videntur τὸν αἴρειν, ab eadem origine flatus. Erymon autem τὸν αὔημόν, quod nonnulli proferunt, οὐτε αὔημόν δέντινον τὸν αἴρειν, id est, quod sit exanguis, non mihi probatur: sed de natura ventorum & generibus reuise notas in Oden 3. lib. 1. Ita Hebrei τὸν νεφesch ducunt per metathesin à radice πνευμα, quod est flare & spiritum haurire, resuscicare. Sic ψαλμ. 14. καὶ τὸν νεφesch μὲν ζωοποιῶν καὶ ζωογόνων, εἰς τὸν φυχὴν τὸν φυσῶν, εἰς τὸν Ιατρὸν.

Ἔτερον Αχελῷ πάλιμφερατο καδύλιονος.
Ὕπερ μάλα Λύξασι αἵτινα τὸν φυσίουσα.

Quod verbum φύω duo significat, prius animal procreo, & viuum progno, ex quo significatu anima nominatur: posteriorius spiro; vnde lib. Iliad. 6.

Dixit: & vibrans hastam emisit, quam Pallas

Flatu ab Achille gloriose auertit,

Leniter admodum spirans.

Ita Virgil. Æneid. 8. sumbit. ad vers.

Quantum ignes animeq; valent,

Et ibi Seruius 8. nos ēn iuſtibzē. Idem tradit in vers. Æneid. 1:

Sceptra tenens, mollitq; animos id est ventos.

Sed ego malo exponere vim & impetum ventrum, licet dicat inclinari τὸν τὸν αἴρειν, à ventis, ut anima. Ita τὸν αὔημόν est πνεύμα, ut τὸν τὸν αἴρειν apud Hebreos. Est autem hic multis dubium ac controuersium, qui sunt illi venti Thracij.

Nam quidam putant esse Etesias: quia Poeta dicit

tempora spirantium ventorum adducere sitim, quibus sanè Arist. detrahit hanc opinionem lib. de mundo τὸν αὐτὸν οἱ μὲν χριστοῦ, οἱ δὲ οἱ Νότοι διαστοῖς οἱ δέρπες, οἱ δὲ Ετεσιαὶ λεγόμενοι μέλισμαχοτες. τὸν τὸν αἴρειν φερομένης Ζεφύρου è ventis quidam vim suam suscitant hyeme, vt Austeri: quidam astante, vt dicti anniversarij, partim flantes a septentrionibus partim à Faunis.

Præterea vide Agellij librum 2. cap. 22. & Plinij li. 2. cap. 47. & lib. 18. cap. 34. & Strabonis lib. 3. qui omnes consentiunt in tempore flandi constituendo ventis

Etesias sub ortum caniculae, id est, 6. Idus Iul. diebus 8. ante ipsius ortum & Columella, & durant 40. dies è Plinio, qui tamen dissentit ab Aristotele & Cicerone in ipsorum cursu describendo. Ille lib. 2. Meteor. scribit eos à Septentrione ad Occidentem, inde in Orientem flare: Tempus autem flandi assignatur huiusmodi iudem & ibidem, οἱ δὲ ἐποικιαί μέσον μετὰ τρέπονται καὶ κυνές στολῶ, id est, Etesiae autem flant post solstitium & canis ortum. Diodorus præterea Siculus scribit, Θαλῆς μὲν διὰ τὸ τὸν ἔπειραν ὄνομα ζόμενον, φοῖ τὸς Ετεσιαὶ αἱ πνεύμονες τὰς ἐποικιαί τὰ πναράς, καθέλειν εἰς Δάλιαν τοῦ Σεργίου τὸ πνεῦμα, id est, Thales unus è septem sapientibus ait Etesias ostij Nili reflantes prohibere, ne ipse in mare profundatur: quae causa est probabilis, cur Nilus in æstate tantopere excrecat, Herodotus tamen hanc refutat in Euterpe, sicut alteram, quæ causam in Oceanum transfert, & tertiam, quæ in liquefactas niues.

Verissimum autem huius incrementi efficienter in sole statuit, qui tempore Brumæ, dum ille suum conficit cursum in partibus Libyæ, attrahit è Nilo ad se plurimum humoris. Ideoque sit minor: Sed quum æstas aduentat & Sol appropinquat tendens ad Septentrionem siccatur & minuit Græciæ fluuios.

Eam ob rem Nilus videtur æstate crescere: quam quidem sententiam Diodorus lib. 1. Improbat de hoc fluvio & ipsius eventis potest quisque legere Plinium lib. 5. capite 9. Melam lib. 1. cap. 9. Solinum capite 45. Vnde perspicuit, quod Cicero scribit Cælio lib. 2. Epistol. 15. Ego, nisi quid me Etesiae morabuntur, celeriter, vt spero, vos video, flatum illorum impedire redditum Ciceronis è Cilicia in Italiam nauigantis, id est, à partibus Orientis versus Occidentem.

Idem sibi scribit accidisse Epist. 14. ad Brutum: Itaque in medio Achæaco cursu, quum Etesiarum diebus Auster me in Italiam, quasi dissuasor mei consilij retulisset, te vidi Velia &c. Etesiae dicuntur in Orientem nauigantibus secundi; vt Auster in Occidentem.

Itaque Ciceroni Græciam petenti erant prosperi Etesiae, contrarius Auster: contraria Plinius, vbi suprà narrat eorum flatum ab Oriente & Meridie excitari, in qua est Agellius hæresi ibidem, fluctuans tamen in ea. Alij interpretantur Ornithias ventos Aquilonares: quod pugnat cum temperatione veris & cæteris ipsius circumstantijs.

Attamen ex 2. lib. ca. 2. Columellæ discimus 10. Calend. Martij Leonem occidere, & ventos septentrionales qui δριθαι vocantur, per dies triginta regnare, ac tum hirundinem aduenire: quod si hic locus de

ipsis ornithiis intelligatur, sententia perspicua erit. Quod autem calor tantus, ut illi dicunt, non conueniat veri, id quidem verum esse in quibusdam plagiis: sed non in Campania Italique patria Horatij: ubi ver magis caleret, quam in regionibus Aquilonariis: neque cuiquam mirum debet videri, si Etesiae dicuntur Thracij, quum Aquilones, etiam Fauonijs tales vocentur. Nam pro vario situ regionum & orbis aspectu varijs possunt venti spirare, ut Eurus à parte Thraciae orientalis, Fa- uonius ab Occasu eiusdem: Auster à Meridie, Boreas à Septentrione. Itaque magis intelligentius locus de Fa- uonijs, de quibus Ode 4. lib. 1. & 7. lib. 3.

Ponit.] Cicero dicit pro eo, singit & construit nidum.

Ityn.] Fabula est eiusmodi: Pandion, qui Pandaeus est Homero, rex Atheniensium, Erichthonij filius, duas filias habuit, Prognem & Philomelam: priorem Tereo regi Thraciae in matrimonium collocavit, qui postea stuprum alteri obtulit, cui, ne flagitiosum facinus indicaret, lingua præcidit: sed illa rem in ueste suo cruro descriptit, quod cum Progne soror huius, & vxor illius resciuisset, indignata incestum vindicauit morte filii sui Itys vel Ityli (ut Homerus Odys. 7. vers. 522. vocat Itylum, & Catullus Ortalo, Daulias absuntis fata gemens Ityli: sed Ouidius lib. 6. Metamor. Ityn ut Horatius & Propertius lib. 3. è quo posteriori Itylus οὐδονεισκάς denominatur) quem interfectum patri suo Tereo comedendum apposuit: de quo hic certior factus, districto que gladio vxorem persequens mutatus est in upupam; Itys (quo nomine dicitur etiam ambitus rotæ cuius in Ode 1. li. 1. meminimus & veriuerbij) 30 in Phasianum, Progne in hirundinem, Philomela in Lusciniam. Hæc fabula eleganter describitur ibidem ab Homero & à Phalereo lib. de elocutione explicatur. Sic etiam à Seruio narratur in Sileno Virgilij ad hunc versum.

Aut ut mutatos Terei narrauerit artus.

Qui Epops quasi ἴππος, Inspector malorum suorum dictus fuit. Fabula fit etiam mentio in Aetria ad vers. Te quoq; Athenarum: ubi tribus Atticis puellis sedes assignantur, Erigonæ inter sidera; Philomelæ in sylvis; Prognæ 40 in tectis, sed Tereo, id est, upupæ in rupibus præruptis: quarum tamen avium, ut cygni, cantus Plato in Phædone non tribuit dolori, licet Hesiodus in operibus & diebus appellat hirundinem ὄρθρον, manè lu- gentem, & Homerus Odys. 7. ὥλοφυρομένην, lugentem, de quibus lege lib. 6. Metamor. Qua de fabula exstat hoc etiam Epigram. lib. 1. cap. 8. eis atque.

Σέσι μοι πόσις κακοτρόψ εἰ τι απόλυτη βαθεία

Μερόσας, θάρεύ πότιμον ἐμήν μετέκερσε κορεῖν.

Στυγνὰ δὲ μοι πόρεψ ἔδνα πελευτῆτοι χάμοι,

Γλάστρα ἐμὴν ἐθέεισε καὶ ἐσβεστοῦ Ἐλάστα φόνη. Id est,

tuus mibi maritus ὁ Progne, inquit Philomela, incestus in so- litudine collocata & fatalem eripuit virginitatem. Mæsta etiam dedit sponsalia munera: excidit mæta linguam, & Græca vocem extinxit. Mira dicit Aristot. de Philomela, quem leges.

Flebiliter gemens.] Hic hirundinis gemitus videtur ab Eustathio sub finem lib. 9. Odys. sic declarati ad hunc versum:

Ἡδὸν καλὸν ἀεισθε, χλιδῶν δύχειν αὐδῆμα.

Hec autem fides bene subsonuit, hirundini similis voce: scien- dum, inquit Scholastes, sonum cithara factum esse similem voci hirundinis, non Philomelæ: quia non sit similitudo in sua- uitate, sed solum in qualitate vocis subasperè sonantis: qualis est hæsitatio hirundinis impeditè loquentis, quando in memoriam Terei, ut est in fabula stridet, non dulcè canens: unde Comici, quem vituperant, ob imperitiam loquendi multa, eum appellant μυστῖον χλιδῶν, officinam hirundinum, id est, garrulorum & barbarorum: qui non possunt intelligi.

Sed de mirando hirundinis ingenio & scenopégia in suo nido fingendo, legeli. 9. Histor. animalium Aristot. versus ex Aeschyllo citantis, & eiusdem lib. 4. de ani- mal. de tempore, quo luscinia tam mas, quam femella canunt & canere desinunt.

Deum cui.] Varia & multiplex est opinio de genere Dei Panis, primum Græcis: nam Scholastes Theocri- ti in Idyl. a. de eo sic scriptum reliquit: τὸν Πάνα οἱ μὲν λέ- γουσι Πνευλόποντα πάντα τὸν μυτερόν, οἱ δὲ τὸν λέγε- 10 οὺς καὶ Πάνα. Επιμενίδης δὲ τὸν ποιμαστὸν αὐτὸν Διός καὶ Καλ- λιέργεις Πάνα καὶ Ἀρκαδία Διόμεις. Λεισπία Θεός τὸν πολ. Ἀρκαδίας καὶ Διός καὶ Νύμφης Οἰνύδα Θεός. Οἱ δὲ λέγοντες τὸν Πάνα, οἵ της ὄρας οἵ τι σημεῖον ταῦτα οἵ πάντων Θεός. οἵ θεοί καὶ οἱ περιουσιαρχοῦσται Παν. id est, Quidam dicunt Pana filium esse Penelopes & omnium procorum, ideoq; Pana dici. Epimenides vero in suis poe- matis, Iouis & Callistonis Pana & Arcadem gemellos esse. Item Arisippus in Arcadiaco Iouis & Oeneidos Nymphae. Alij deniq; dicunt propterea Pana vocari, quod pulchra vniuersitatis suæ imago, vnde proprie Pan appellatur: quod potes ex hoc Scholiasterepetere, vel ex Seruio in 2. Eclog. Virgil. ad hunc locum, vñ puto:

Pan primus calamos cerā coniungere bino-

Instituit: Pan curat oves ouiumq; magistrōs.

è Græco ferè ad verbum expressum. Ita vero caprarius in hoc Idyllo describit Pana:

Οὐδὲν οὐδὲν πιμέν, πιμέν βεινόν, οὐδὲν αὔμηρ

Ξενίσθε τῷ Πάνᾳ δεδίναμος οὐδὲν αἴτης οὐδὲν

Ταύρος πειρανός αὔμηριται. οὐδὲν γε πικρός.

Καὶ οἱ οἰδη σπιρεῖα χολὰ ποπλί πινθηται.

O pastor, non fas est nobis sub meridiem, non fas est nobis

Cacere fistulâ: Pana metuimus: Ille enim de venatione

Tumfessus quiescit: est q; amarus:

Semperq; illi acris bilis in nare residet.

Vnde φέρε Πάνης οὐδὲν βόστης, metus & terror Panicus, pro repentina & subito. Est præterea memorabilis scrip- tio Plutarchi de hoc Deo in libello de defectu oracu- lorum. Hæc sunt à Græcis tradita de Pane. E Latinis deinde Cicero 3. de nat. Deo. scribit eum fuisse filium Mercurij & Penelopes.

Cui nigri colles Arcadiae placent.] Vnde à pastore Vir- giliano dicitur Pan Deus Arcadie. Nigri sunt colles à densis syluarum umbris & lucis opacis. Arcadia vnde & quot modis dicatur, sic ostendit Eustathius in Perieg. Dionys. ad verbum: Ἀρκάδες Ἀπαντήνες &c: cuius interpretatio est: Sciendum autem est, Arcadiam ab Arcade Iouis & Themistonis filio nominatam, quondam Pelasgiam vo- catam, & Parrhasiam & Lycaoniam & Gigantida & Az- niam, & propter antiquitatem Arcadas dictos Profelenas, tan- 50 quam eos dices cum Lycophrone ante lunam ortos.

Calibus.] Cales fuerunt populi prope Falernos & Massicos.

Cliens.] De hac voce vide Oden 18. lib. 2.

Nardo.] De generibus nardi vide Dioscor. ca. 6. & 7. lib. 1. & de vnguento nardino eiusdem libri capite 76. πάντα δέδινα ἄρα, Omnia valde bene odorata.

Merebere.] Merere dicitur propriè, qui vel pro re vel pro opera solet accipere stipendium. Inde merces no- minatur. Hinc ad quamlibet permutationem transfe- tur: ut hic Virgilius iocose dicitur velut mercari vina Horatij nardino suo vnguento, tanquam pretio.

Onyx.] Ὁνυξ est vox Græca significans propriè vnu- guen & τὴν ὄπην, vngulum tam quadrupedum, quam auium. Est quoq; Plinio lib. 37. cap. 6. gemma, & eidem lib. 6. cap. 7. genus marmoris dictum ὄνυχις, καὶ ἀλαβα- seῖτης, Dioscoridi lib. 5. cap. 153. Ex quo siebant pocula ὄνυχες & pyxides & alabastra vnguentaria, cuiusmodi hic intelligitur & apud Proprietum lib. 2.

*Sit mensa ratio noxij, inter pocula currat:
Et crocino nares Myrbeus vngat onyx.*

Idem,

Cui dabitur Syrio munere plenus onyx.

Item Martialis,

Vnguentum fuerat, quod onyx modo paruagerebat.

Vides hic esse dubij generis.

Sulpicijs.] Frequentius simus est usus primigeniorum, pro aliunde ortis, ut huius pro Sulpicianis & ante Romulæ pro Romuleis.

Cadus accubat.] Hoc verbum saepius, ut reliqua simplicis cubare synthesis, accumbere, discumbere, recumbere, de assensione epulari solet dici, sicut ex his patet aucto-ribus, Terentio Act. 4. Scen. 5. Ac dum accubabam, quam videbar mihi esse pulchre sobrios! Virgilio Æneid. 1. Tudas epulis accumbere Diuūm. Cicero 2. de inuentione. Cœnati discubuerunt. Idem 3. Verr. Maturè veniunt, discubuntur. Gallicè On f' assiet à table. Ex hoc etiam poeta Epistol. 5. Si potes Archaicis coniuua recumbere lectis. Hic tamen sumitur pro situ & positione rei cuiuslibet.

** Horreū.] Horrea pro cellis vinarijs etiam sumuntur, quæ dicebantur Sulpicij Galbae, & à Iosepho Scalig. suendo græcis, videntur explicari comment. & castig. in lib. 5. Manilius ad versum. Seminibusq; suis cellas atque horrea præbent, vbi scribit: intelligit publica horrea, quali a erant horrea Sulpicia, & que in singulū regionib; Vrbis ponit Sex. Aurel. Victor, quibus curatores præficiabantur. Ex hoc, inquam, loco facile intelligimus, hortem tam esse huic Poetæ τὸν οἰνῶνα ἡλαιόνα, quam στροβόλανα, cellam & apothecam tam vinariam & oleariam, quam granarium. Sic locus capite 13. verl. 30. apud Euang. Matth. τὸν δὲ οἴνων συνάγετε τὸν ἔπιθητον με. id est, Triticum verò cogite in horreum meum, habet nomen generis θωικού, quo significari solet rei cuiuslibet receptaculum, pro specie nominе, quod hic cernis in interpretatione.*

Largus donare, &c.] Pro hoc Plautus dicit, largus opum & Silius Italicus. Largus mercandi. Cadus autem dicitur largus spes donare nouas, pro quo dicetur Epi. 5. lib. 1. Ebrietas spes iubet esse ratas. Item pro efficax eluere, orator dicit ad eluendas curas, ut alibi loquitur, curas soluere Lyeo, pellere vino, disipare, lummouere, eximere.

Amara curarum.] Enallage rectiōnis pro conuenientia, pro amaras curas. Hoc genere syntaxeis valde delectatur Tacitus, lib. 3. Annal. Tiberius per literas castigavit oblique patres, quod cuncta rerum ad principem rei gererent. Et lib. 4. Annal. ac forte illis diebus oblatum Cesari anceps periculum auxit vana rumor: atq; paulo post, obiectu montis seu ventorum arcentur.

Immunem.] Immunis dicitur sine munere, id est, symbola, Græcè ἀσύμβολο, quam vocem fecit Terentius in Phorm. Latinam, Tene asymbolum venire vndum, atq; laurum è balneis?

Possimus autem tria conuiuiorum genera ex Homero colligere Odys. a.

*Tīς δεις; τīς δὲ ὄμιλος ὅδε ἐπίτο; τīς δέ σε χρεώ
Εἰλατήριος; τīς γάμος; ἐπίτοι ὑπερέγρυπτος τάδε γέρειν.*

Hec verba sunt Mineruae ad Telemachum ex ipso percunctantis. Que epula? que etiam hec turba? quid tibi opus est conuiuio publico; an nuptialis cena? quoniam non est cena collaticia. Eiusdem Poetæ Odys. a. hæc tria coniunguntur.

** Ηγάμω, η εξέρω, η οἰλαστήν τεθαλίην.*

Hic umbra Agamemnonis refert Vlyssi suū exitium, ita me Agisthus occidit, ut aliquis fues in viri locupletis, aut nuptiali conuiuio, aut collitio, aut cena exuberanti. Definitur præterea οἶγεντος ή καὶ κοινῆς συμβολῆς, ηγε-

ταβολῆς ή δικάνης δ' αχέα, id est, conuiuum è communi collecta, vel solutione & sumtu communi: dicitur δικάνη συνεργεῖαι καὶ συμβολῆς ή καὶ συνεργεῖας, à coniunctione amoris & virilitatis. sicut εἰλαστήν definitur ή δ' αχέα πολυτελῆς: εν δὲ καταδιδασκαλίᾳ πολλοῖς ἔπην, conuiuum magnificentum, in quo gregatim & ingyrum multi simul compotabant. Alij tamen δικάνη τοιανταί ή δικάνης καὶ αναλογεῖ τὴν εἰς εὐτῆν παραστατήν, à lingendo, euacuando & consumendo illius apparatu.

Nigrorum ignium.] Hic locus citatur à Seruio in versio ba 4. Æneides.

*Sequar atris ignibus absens,
Explicans ex Vibano, occidam me & rogalibus te perseguar flammis.*

In loco.] Sic Terent. In Heaut. Act. 4. Scen. i. dicit, obsecundare in loco, quod est Donato, omnia ad alterius nuntum facere, Gallicè, obeir bien à point. Quidam in loco exponunt εν καρφῷ, in tempore permutatione categoriæ τῆς τοντοῦ τὸν χρόνον.

Explicatio Rhetorica:

M Etrum est simile metro 6. lib. i.

a Per synecdochen generis pro velis.

b Idem tropus pro hirundine Progne.

c Altera est synecdoche, sed speciei pro genere regum Atheniensium, vel potius Atticorum, quamuis nec hi, sicut nec hæsorores, genus duxerint à Cecrope primo rege Atheniensium.

d Alia est synecdoche generis pro incestu, quem parricidio Progne vindicauit.

e Idem est tropus pro his, quos Græci dicunt μητρόπολας ή μητροπολῖς, πομπές διηπέλευτης διπροφόρου.

f Dicitur per synecdochē generis, pro, Pana delectant, ut nigri colles pro Lyceo & Mænalo.

g Metonymia efficientis pro effecto & inuento vieno. Eadem est in Calibus pro Caleno vino.

h Synecdoche quoq; est generis pro Claudio Tiberio & Druso priuignis Augusti, quorum Virgilius cliens erat, & à quibus donatus fuerat nardi pyxidio.

i Hoc verbum propriè usurpat in liquidis rebus, vt elicere aluum, pluuias, fontem, sudorem, lacrymas, vt hic etiam, sed per metonymiam subiecti, pro exhaurire & depromere ex cado vinum illic conditum. Præterea in Onyx elicet metaphora est ab animata re ad inanimam, cui tribuitur motus, tanquam diceret: Onyx nardi cauſa mihi erit, cur tibi relinam meum cadum vini Caleni. In accubandi verbo similis est metaphorā satis nota, vnde sumatur.

k Metonymia est effecti pro cauſa, potionē vini Caleni.

l Iocosa est metaphorā, tanquam ad mercatum quendam indictum, sic ad epulas Horatij eundum sit Virgilio.

m Sumtum est ab infectoribus, quomodo Græci diceret etiam επέρω μελετῶ δὲ τοῖς πίρασ τέγμα, vnde hoc Latinū, ή βάθητη ή θρέχειη, tingere, imbueare, irrigare: quod id est dici potest, ποτίζειν οὐ κωειολογεύοντας.

n Synecdochica est periphrasis mortis, quæ rogo & busto, vel flammis rogalibus ac lugubribus significatur.

o Sumtum est à maturitate frugum, pro, salutare est homini seria cum iocis in tempore commutare.

ODE XIII. IN LYCEN.

Theticum.

Quod frusta & turpiter ponitur opera & studium in pristina & naturali venustate
& pulcritudine corpori senili restituenda, fucato nitore & cultu ad
superbe lasciuendum comparato.

A 12 Vduere, Lyce, Di mea vota: Di
Audiuere, Lyce, sis anus, & tamen
Vi formosa videri:
Ludusq; & bibis impudens:
Et cantum tremulo pota Cupidinem
Lentum sollicitas. 2 ille b videntis &
Doct& psallere Chia
Pulcris excubat in genis.
Importunus enim c transvolat aridas
Quercus, & refugit: d te quia luridi
Dentes: te quia ruga
Turpant & capit is nubes
3 Nec Coe referunt tam ubi f purpure,
Nec claris lapides tempora, qua semel

10 Notus condita fastis
Inclusit volucris dies.
4 Quod fugit h Venus heu? quoque i color decens?
Quo motus? quid habes illius, illius,
Qua spirabat amores?
Qua m me surpuera mihi:
5 Felix post Cynaram, notaq; & artium
Gratarum facies? sed Cynara breves,
Annos sata dederunt:
Seruatur a diu parem
20 Cornicis vetula temporibus Lycen:
Possent ut iuuenes visere o feruisti,
Multo non sine risu
Dilapsam in cineres facem.

Analysis Dialectica.

VIdetur Poeta Deos austores facere Lyces à iuuenib; iam contemtae, & ita pristinam illius duritatem & superbiam vltos esse & crudelitatem, quam in se, dum ipsius forma vndiq; expleta & perfecta erat, arroganter adhibuerat, nullis precibus exorabilis, vt apertius dictum est Ode 10. l. 3. quæ fuit prænuncia huius mutationis. Sic igitur argumentum erit ab efficien-
tibus, quarum effectus est senectus: quæ quidem per se laudabilis est & honesta, sed multò magis honestis studijs superiorum ætatum stipata, & actionibus ipsi conuenientibus declarata, sicut à Sapiente 16. cap. proverbio. discimus, cana senectus est corona gloria, quæ reperi-
tur in vita iuste & sancte aita. Verum in hac meretrice vehementer vituperanda & exagitada, vt hic sit à Poeta ex loco diuersorum: quia, quamvis Lyce iam facta sit anus, vim tamen naturæ studet inferre, dum lasciuiam consecutatur quasi recocta more Peliae, quomodo Lu-
cilius lib. 2. Epigr. Græcorum in Heliodoram fecit.

Λέγεται οι λέγοντοι πολὺς χρόνος Ηλιοδότης,
Γράπαντος ἐπαύτη τοῦ πατέλου μάντη
Παλεύ έγνωστον οὐ ποιεῖς χάσμα ως ὁ παλαιός
Ἐλπίδες Πελίας ἐπομένην νέασσον.
Lauari te ferunt diu, o Heliadora,
Anum centum annorum non cessare.
Noui tamen in cuius gratiam facis: speras enim
Te more sensi Peliae rectam repubescere.